平成 21 年 1 月 30 日

各  位

                               会社名  ：  株式会社トプコン

                               代表者名 ：  取締役社長 横 倉 隆

                               （コード番号 7732 東証・大証第 1部）

                               問合せ先 ：  取締役兼執行役員

                                      経理・経営企画グループ統括

                                               小 川 隆 之

                               電  話： ０３（３５５８）２５３６

株主優待制度の変更に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 1 月 30 日開催の取締役会において、株主優待制度の変更に関し、下記のとおり決

議致しましたので、お知らせ致します。

記

１．変更の趣旨

当社は、株主の皆様の日頃よりのご支援に対する株主還元といたしまして、株主優待制度を導入・

運用してまいりましたが、株主の皆様に対する公平性の観点から、株主優待制度を変更することとい

たしました。

今後は早期の業績回復に努め、配当を通じての利益還元に積極的に取り組んでまいる所存でありま

すので、株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

２．変更の内容

Ａ）変更前

（１）優待の対象

毎年 3月 31 日および 9月 30 日現在の株主名簿（実質株主名簿を含む）に記載または記録され

た 100 株以上ご所有の株主様

（２）優待の内容

ご所有の株式数に応じて、以下のとおりオリジナル Quo カードおよび愛眼株式会社（メガネの

愛眼）殿の店舗にて使用可能なメガネレンズ・フレーム 50％割引券を贈呈。

ご所有株式数 ご優待内容
100 株以上 499 株以下 オリジナル Quo カード（2000 円分）1 枚
500 株以上 999 株以下 オリジナル Quo カード（3000 円分）1 枚

1,000 株以上 オリジナル Quo カード（3000 円分）1 枚
メガネレンズ・フレーム 50%割引券各 1 枚

Ｂ）変更後

（１）優待の対象

毎年 3月 31日および 9月 30日現在の株主名簿に記載または記録された 1,000 株以上ご所有の

株主様

（２）優待の内容

愛眼株式会社（メガネの愛眼）殿の店舗にて使用可能なメガネレンズ・フレーム 50％割引券各

1枚を贈呈。

３．変更の時期

平成 21年 3月 31日時点の株主名簿に記載された株主様に対する贈呈予定分より適用させていただ

きます。

本件に関するお問い合わせ先

  株式会社トプコン 法務・コンプライアンス部 （和泉・木下） 電話：03－3558－2568

以上